
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA AFFARI GENERALI 

Registro Generale n.95 del 13.10.2020 

Registro settoriale n. 24 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA PER RINNOVO DOMINIO INTERNET E 

RIPRISTINO PC  -  CREDITORE DITTA SDS SOLUZIONI DI SISTEMA CON 

SEDE IN VARESE - CODICE CIG Z542EB9E88         

   

  
 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

L’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di ottobre, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 28.05.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dell’Area 

Affari Generali”, del Comune di Marzio; 

  

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Rilevato che un computer in dotazione agli uffici comunali ha subito un danno a seguito di un 

hackeraggio informatico, 

 

- Rilevato inoltre che necessita rinnovare il dominio internet dell’Ente; 

 

- Ritenuto di avvalersi della collaborazione della ditta specializzata SDS srl Soluzioni di Sistema 

con sede in Varese, 

 

- Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 

5.000 euro; 
 

- Sentita la disponibilità della ditta sopra indicata la quale si  è resa disponibile ad eseguire gli 

interventi richiesti verso il corrispettivo di Euro 952,82 oltre iva; 

 

- Visti gli stanziamento del Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale  n. 12 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare a favore della ditta SDS srl Soluzioni di Sistema con sede in Varese la somma di 

Euro 1162,44 per l’intervento di ripristino di un PC in dotazione agli uffici comunali e per il 

rinnovo del dominio internet; 

 

2) Di imputare la spesa sopra indicata sui fondi dell’intervento 10120313/1 ; 

 

3) di dare atto che il codice cig collegato al sopra citato impegno è  Z542EB9E88; 

 

4) di sottoporre il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo preventivo 

ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. mediante rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, anche ai sensi e per gli effetti degli 

artt.151, comma 4 e 184, comma 4 del T.U.E.L.; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge       n. 69/2009;  

 

 



 

 3 

6) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA FFARI GENERALI 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  soprassegnato,  la 

si rende esecutiva. 
 

 

Data   13.10.2020 

 
La RESPONSABILE 

DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to Sibilla Francesca CLERICI 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 27.08.2021   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 27.08.2021 

N.  248/2021   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to  Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

